
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3171 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2245/2025 
CHAMADA PÚBLICA 003/2025 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a CREDENCIAMENTO AVALIADORES DE IMÓVEIS DO 
MUNICÍPIO DEVIDAMENTO CREDENCIADOS NO CRECI, interessadas em prestar serviços de 
avaliação de imóveis do município para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 84.492,00 (oitenta e quatro mil, 
quatrocentos, noventa e dois reais). 
MODALIDADE: Chamada Pública. 
CREDENCIAMENTO: 19/05/2025 a 09/06/2025 
ABERTURA: 10h do dia 09/06/2025 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 16 de maio de 2025.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE PREGÃO 4/2025 
PROCESSO 37/2025 – 90005/2025 

Em cumprimento às disposições estabelecidas na Lei Federal 14.133/21 e no Ato da Presidência 
7/2023, informa-se ABERTURA do procedimento de Pregão Eletrônico, nestes termos. 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
Objeto: Contratação de empresa que preste serviços terceirizados com dedicação exclusiva de 
mão de obra para a função de Recepcionista (40h semanais) na Câmara dos Vereadores de 
Jacarezinho/PR, conforme Termo de Referência e respectivo Edital, conforme necessidade da 
CONTRATANTE, nas condições e quantidades descritas 
Valor Máximo: R$ 59.561,64, em estimativa, para um período de 12 meses. 
Critério de Julgamento: Menor PREÇO GLOBAL. 
Modo de disputa: Aberto e Fechado 
Envio dos Propostas: Das 08h00 do dia 19/05/2025 até as 08h00 do dia 02/06/2025. 
Fase de Lances: A partir das 08h15 do dia 02/06/2025. 
Informações Complementares: Acessar o Portal Nacional de Compras Públicas 
(https://www.gov.br/pncp/pt-br) pesquisando pela respectiva UASG, também podendo ser 
solicitado por meio do e-mail licitação@jacarezinho.pr.leg.br. 

Jacarezinho/PR, 16 de maio de 2025. 
Rodolfo Venâncio da Silva 
Agente de Contratações. 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

EDITAL 02/2025 SMS 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jacarezinho, 

estado do Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os membros do Poder Legislativo 
Municipal, do Conselho Municipal de Saúde, da sociedade civil organizada e a população em geral 
para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de prestação de contas do Plano Municipal de Saúde relativa ao 
Primeiro Quadrimestre de 2025, que será realizada no dia 30 de maio de 2025, das 15hs  às 16hs, 
no Auditório da Câmara Municipal, situada na Rua Cel. Batista, 335, Palácio São Sebastião – 2º 
andar. 

Jacarezinho, 14 de maio de 2025. 
Guilherme Davi da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 10624/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeada para o cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Estradas e 
Pontes Rurais, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC2, 
Jéssica Aparecida Scarpelini Pereira, a contar de 19 de maio de 2025. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 40/2025 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Marcela Dias A. Pimenta, Cadastro Municipal nº 01.002.127.0049.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 5100 por infração ao disposto no artigo 307, da Lei 
Complementar 96/2022, a realizara regularização de seu terreno situado na Rua Antônio 
Orlandini, 371, Alto da Boa Vista, prazo máximo de 10 (dez) dias para limpar e roçar o terreno de 
sua propriedade, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova 
vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações.. 

                                                                                                   Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
                                                                                                                        Matrícula: 3360-0 

                                                                                                                    Danyllo Paes da Costa 
                                                                                                                            Matrícula: 3480-0                                                                                                                            

   Jacarezinho, 16 de maio de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 86/2024 
CONTRATOS Nº: 537/2024, 538/2024, 539/2024, 540/2024 e 541/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de coffee break. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADAS: Adriana Paixão dos Santos Orlandini, Claudineia Borda Panificadora, Eduardo 
Zarate Elias & Cia. LTDA, Panificadora Baguete Pão De Mel LTDA e Panificadora e Confeitaria RCR 
LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1210 1545200252.119 3 .3.90.30.00 FR-557 CÓD. REDUZIDO 6577  
1210 1545200252.119 3 .3.90.30.00 FR-3557 CÓD. REDUZIDO 3578 

Jacarezinho, 15 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Publicação do Termo de Convênio 
Termo de Aditivo n° 01/2025 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
(Cisnorpi); 
Objeto: Tem por objetivo a realização de consultas, exames médicos especializados, todos 
constantes na tabela anexa, com vigência para o ano de 2025; 
Dotação Orçamentária: 
0910.1030200152.081 – 3.3.90.39.00.00 – FR 494 
0910.1030100142.071 – 3.3.90.39.00.00 – FR 3494 
Valor: R$ 572.723,71; 
Data da Assinatura: 14 de maio de 2025; 
Modalidade: Termo de Convênio; 

Guilherme Davi da Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3171 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Chamada Publica n° 001/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de higiene pessoal. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  
• ROBSON VILAS BOAS DE SOUZA MEI 
• OTAVIO FERREIRA DUARTE 
• FABIANO BORALI 
• LEONARDO MENDES 
• A A LEVATTI COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI 
• AUTO ELETRICA BATISTA LTDA - ME 
• CARLOS EDUARDO ANTUNES SERVIÇOS 
• CARLOS HENRIQUE DIAS LTDA 
• CASA DAS ENGRENAGENS OURINHENSE LTDA 
• CASA DAS LONAS FREIOS EMBREAGENS 
• COELHO E PRADO ME 
• FLAVIO LUIZ DE SOUZA - ME 
• GERALDO DOS REIS QUEIROZ LTDA 
• JACARE LUB LUBRIFICANTES LTDA 
• L NOGARI SERVIÇOS 
• MARCUS ROGERIO LEITE MUCHAGATA 
• MECANICA DIESEL DE VEICULOS LTDA 
• MOREIRA E DIAS LTDA 
• PAULO DOS SANTOS PNEUS 
• R. M. A. JULIANO COMERCIO DE PNEUS LTDA 
• TRATORAUTO OURINHOS COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
• WL SERVICE AR CONDICIONADO E ELETRICA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1020 0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO 6591-6592-6593-6594-6595. 

Jacarezinho, 15 de maio de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 53/2025 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 16/2025 

PROCESSO: 2025/2795. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o 
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade 
ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE JACAREZINHO - AEUJAC, para auxiliar em 
suas despesas de custeio/manutenção a fim de Representar e defender os interesses dos 
estudantes associados. Facilitar o acesso à educação superior através do transporte universitário. 
Promover a união e organização estudantil. Gerenciar e oferecer transporte seguro e acessível 
para os estudantes. Buscar parcerias e apoio financeiro para manutenção dos serviços. Defender 
direitos relacionados à mobilidade e educação., conforme detalhado no Plano de Trabalho 
apresentado, o qual é parte integrante do presente termo. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 74, inciso I; 
da Lei 14.133/2021, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, do Decreto Municipal 10.371/2025; 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento 
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 23/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 252/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, 
CARGA DE GÁS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E CÂMARA FRIA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C A SANTANA REFRIGERAÇÃO. 
VALOR: R$ 307.707,88 (trezentos e sete mil setecentos e sete reais e oitenta e oito centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029  3.90.39.00   FR-000 CÓD. REDUZIDO  598  
1410.0412200272.127  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3136  
1010.0812200202.309  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5566  
1020.0812200202.311  3.3.90.39.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO  5568  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5569  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO  5570  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO  5571  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5572  
1030.0824300236.026  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6141  
1040.0824100202.317  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6142  
1050.0824400202.318  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6143  
1060.0824200202.319 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6144  
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  142  
0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  54  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3020  
1210.0412200252.113 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2781  
1210.1545200252.115 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2837 
1210.1545200252.119 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6139  
1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2661  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3944  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  3889  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO  950  
0810.1236400122.045 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6140  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3570  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  1210  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-007 CÓD. REDUZIDO  1217  
0610.0412300072.024 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4059  
0610.0412400072.025 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  454  
0610.0412900072.026 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4042  
0510.0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6135  
0410.1442200052.239 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6136  
0310.0413100292.011 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  235  
0910.1030100142.074 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6137  
0910.1030100142.075 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  1817  
0910.1030400172.087 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6138  
0910.1030500172.089 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  2119  
0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  88 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

Secretaria  Nome completo e CPF CPF 

Administração Rogério Augusto Guarenghi Sanches 026.507.009-04 

Agricultura  João Paulo Costa 308.424.708-08 

 Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
441.757.378-63 
031.439.879-10 

Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Chefia do Poder Executivo Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Comércio e Indústria Rodrigo dos Santos Roberto 080.967.109-31 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 083.957.689-74 

Desenvolvimento Silvio Petrini de Souza 087.038.909-29 

Educação, Cult. e Esporte Rafael Barbosa 307.665.038-60 

Finanças Reinaldo Galerani 539.890.159-15 

Planejamento Juliana Honório 005.909.629-22 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 069.374.479-06 

Relações Institucionais Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Saúde Joice Aparecida dos Santos Nascimento 043.747.969-24 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Jacarezinho, 15 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3171 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 23/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 253/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, 
CARGA DE GÁS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E CÂMARA FRIA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA. 
VALOR: R$ 42.611,00 (Quarenta e dois mil seiscentos e onze reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029  3.90.39.00   FR-000 CÓD. REDUZIDO  598  
1410.0412200272.127  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3136  
1010.0812200202.309  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5566  
1020.0812200202.311  3.3.90.39.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO  5568  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5569  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO  5570  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO  5571  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5572  
1030.0824300236.026  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6141  
1040.0824100202.317  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6142  
1050.0824400202.318  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6143  
1060.0824200202.319 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6144  
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  142  
0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  54  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3020  
1210.0412200252.113 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2781  
1210.1545200252.115 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2837 
1210.1545200252.119 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6139  
1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2661  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3944  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  3889  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO  950  
0810.1236400122.045 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6140  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3570  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  1210  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-007 CÓD. REDUZIDO  1217  
0610.0412300072.024 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4059  
0610.0412400072.025 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  454  
0610.0412900072.026 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4042  
0510.0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6135  
0410.1442200052.239 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6136  
0310.0413100292.011 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  235  
0910.1030100142.074 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6137  
0910.1030100142.075 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  1817  
0910.1030400172.087 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6138  
0910.1030500172.089 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  2119  
0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  88 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

Secretaria  Nome completo e CPF CPF 

Administração Rogério Augusto Guarenghi Sanches 026.507.009-04 

Agricultura  João Paulo Costa 308.424.708-08 

 Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
441.757.378-63 
031.439.879-10 

Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Chefia do Poder Executivo Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Comércio e Indústria Rodrigo dos Santos Roberto 080.967.109-31 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 083.957.689-74 

Desenvolvimento Silvio Petrini de Souza 087.038.909-29 

Educação, Cult. e Esporte Rafael Barbosa 307.665.038-60 

Finanças Reinaldo Galerani 539.890.159-15 

Planejamento Juliana Honório 005.909.629-22 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 069.374.479-06 

Relações Institucionais Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Saúde Joice Aparecida dos Santos Nascimento 043.747.969-24 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Jacarezinho, 15 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 23/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 254/2025 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, 
CARGA DE GÁS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO E CÂMARA FRIA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C A DA CUNHA COMERCIO E SERVICOS. 
VALOR: R$ 50.310,00 (cinquenta mil trezentos e dez reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029  3.90.39.00   FR-000 CÓD. REDUZIDO  598  
1410.0412200272.127  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3136  
1010.0812200202.309  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5566  
1020.0812200202.311  3.3.90.39.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO  5568  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5569  
1020.0824500212.312  3.3.90.39.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO  5570  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-941 CÓD. REDUZIDO  5571  
1020.0824500222.313  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  5572  
1030.0824300236.026  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6141  
1040.0824100202.317  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6142  
1050.0824400202.318  3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6143  
1060.0824200202.319 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6144  
0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  142  
0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  54  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3020  
1210.0412200252.113 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2781  
1210.1545200252.115 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2837 
1210.1545200252.119 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6139  
1110.0412200242.111 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  2661  
0810.1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3944  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  3889  
0810.1236100092.042 3.3.90.39.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO  950  
0810.1236400122.045 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 6140  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  3570  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  1210  
0810.1236500092.047 3.3.90.39.00 FR-007 CÓD. REDUZIDO  1217  
0610.0412300072.024 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4059  
0610.0412400072.025 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  454  
0610.0412900072.026 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  4042  
0510.0412100062.019 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6135  
0410.1442200052.239 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  6136  
0310.0413100292.011 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  235  
0910.1030100142.074 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6137  
0910.1030100142.075 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  1817  
0910.1030400172.087 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  6138  
0910.1030500172.089 3.3.90.39.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  2119  
0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  88 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

Secretaria  Nome completo e CPF CPF 

Administração Rogério Augusto Guarenghi Sanches 026.507.009-04 

Agricultura  João Paulo Costa 308.424.708-08 

 Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Fabiola Cristina Rodrigues Damas 
441.757.378-63 
031.439.879-10 

Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Chefia do Poder Executivo Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Comércio e Indústria Rodrigo dos Santos Roberto 080.967.109-31 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 083.957.689-74 

Desenvolvimento Silvio Petrini de Souza 087.038.909-29 

Educação, Cult. e Esporte Rafael Barbosa 307.665.038-60 

Finanças Reinaldo Galerani 539.890.159-15 

Planejamento Juliana Honório 005.909.629-22 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 069.374.479-06 

Relações Institucionais Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Saúde Joice Aparecida dos Santos Nascimento 043.747.969-24 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

Jacarezinho, 15 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3171 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3783/2025 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – Fica revogada a Portaria 3.701/2025, a contar de 19 de maio de 2025, de função de Suporte 
Pedagógico: 

Nome 
Função na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes 
Carga Horária 

1- Carla Luciani Aparecida 
Andrade 

Estrutura e Funcionamento 40 horas 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3784/2025 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – Fica revogada a seguinte Portaria, a contar de 19 de maio de 2025, de função de Suporte 
Pedagógico: 

Nome Carga Horária Portaria 

Patrícia Juvêncio 40 horas 
3.700/2025 

Item 14 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 10625/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Obras e 
Conservação Predial da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC2, Fernando Spiacci, a contar de 19 de maio de 2025. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3171 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 10622 de 15 de maio de 2025, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2024, nas Fontes de Recursos abaixo: 

866 Deliberação 084/2019 - Apoio e Fortalec. da Atuação do CMDCA             0,23 

   505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional     76.370,48 

                      TOTAL     19.982,78 

LEIA-SE: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2024, nas Fontes de Recursos abaixo: 

866 Deliberação 084/2019 - Apoio e Fortalec. da Atuação do CMDCA               0,23 

   505 Royalties Tratado de Itaipu Binacional     19.982,55 

                      TOTAL     19.982,78 

Jacarezinho, 16 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-05-16T16:48:56-0300




